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Fintech texnologiyalari va yashil investitsiyalar bugungi kunda iqtisodiy 

oʻsish va atrof-muhitni asrash masalalarida asosiy oʻrin tutmoqda. Ushbu ikki soha 

bir-biri bilan chambarchas bogʻliq boʻlib, yangi imkoniyatlar yaratishda, ekologik 

barqarorlikni taʼminlashda va moliyaviy resurslarni samarali taqsimlashda muhim 

rol oʻynaydi. Oʻzbekistonning yashil iqtisodiyotga oʻtish jarayonida fintech 

texnologiyalarining oʻrni alohida ahamiyatga ega, chunki ular sarmoya oqimini 

tezlashtiradi va shaffoflikni taʼminlaydi. 

Yashil investitsiyalar. Bu atrof-muhitni muhofaza qilish, iqlim oʻzgarishiga 

qarshi kurashish va barqaror iqtisodiy rivojlanishni taʼminlashga qaratilgan 

sarmoyalardir. Bunday investitsiyalar quyosh va shamol energiyasi, chiqindilarni 

qayta ishlash, suvni tejash, ekologik transport kabi loyihalarni moliyalashtirishni oʻz 

ichiga oladi. Ularning asosiy maqsadi – iqtisodiy foyda bilan birga ekologik foyda 

ham yaratishdir. 

Fintech texnologiyalar. Zamonaviy dasturiy taʼminot va algoritmlar 

yordamida bank va moliyaviy xizmatlar tizimini soddalashtirish va yanada kengroq 

qatlamga yetkazish jarayonidir. Masalan, fintechga mobil banking, onlayn kredit 

platformalari, elektron toʻlov tizimlari, “robo-maslahatchilar” (avtomatlashtirilgan 

investitsiya xizmatlari) hamda kripto-valyutalar va blokchain asosidagi ilovalar 

kiradi. 2010-yillardan boshlab ayniqsa raqamli toʻlovlar sohasida jadal rivojlanib, 

2020-yilda fintech global moliya ekotizimida asosiy oʻrinlardan birini egallada105. 

Fintech texnologiyalarining oʻsishi, moliyaviy xizmatlar sohasida inqilobiy 

oʻzgarishlarni keltirib chiqarmoqda va bu oʻzgarishlar ayniqsa yashil 

investitsiyalarni qoʻllab-quvvatlashda sezilarli ahamiyat kasb etadi. Global 

miqyosda raqamli texnologiyalar ekologik barqarorlikni taʼminlashga qaratilgan 

investitsiya loyihalarining samaradorligini oshirishga yordam berada, shu bilan 

birga moliyaviy jarayonlarni tezlashtirish va soddalashtirish imkonini yaratmoqda. 

Fintech texnologiyalari, xususan, blockchain, crowdfunding platformalari va robo-

advisorlar orqali yashil investitsiyalarni jalb qilishda yangi imkoniyatlar 

ochilmoqda.  

Blockchain106 texnologiyasining asosiy afzalligi uning shaffofligi va 

xavfsizligidir. Bu, ekologik loyihalar boʻyicha investorlarning ishonchini oshiradi, 

chunki ular investitsiya jarayonining har bir bosqichini kuzatishlari mumkin. 

Masalan, blockchain yordamida amalga oshirilgan yashil obligatsiyalar savdosi, 

investitsiya toʻgʻrisidagi maʼlumotlarni saqlash va taqdim etish jarayonini ancha 

osonlashtiradi va xavfsizligini taʼminlaydi. Ushbu texnologiya, shuningdek, 

sarmoyadorlarga loyihalarni real vaqt rejimida monitoring qilish imkoniyatini 

beradi, bu esa ularga qaror qabul qilishda katta yordam beradi. Bundan tashqari, 

 
105 https://www.imf.org/external/pubs/ft/ar/2020/eng/spotlight/fintech/  
106 https://www.blockchain.com/ 
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crowdfunding va P2P kreditlash platformalari orqali yashil investitsiyalarni 

moliyalashtirish imkoniyatlari mavjud.  

Ushbu platformalar kichik va oʻrta bizneslar uchun ekologik loyihalarni 

moliyalashtirishni yanada osonlashtiradi. Xususan, Singapur kabi davlatlarda, 

crowdfunding tizimlari orqali yashil startaplar va ekologik barqarorlikni 

taʼminlashga qaratilgan loyiha va tashabbuslar keng qoʻllab-quvvatlanadi. Masalan, 

Singapur hukumati tomonidan taqdim etilgan regulyatsiyalar, yangi investitsiya 

loyihalarini jozibali va xavfsiz qilishga yordam beradi, shuningdek, raqamli 

moliyaviy vositalarning rivojlanishiga keng imkoniyatlar yaratadi1. 

 Robo-advisorlar texnologiyasi ham yashil investitsiyalarni qoʻllab-

quvvatlashda muhim ahamiyatga ega. Robo-advisorlar sarmoyadorlarga ekologik 

barqarorlikni taʼminlashga qaratilgan portfellarga investitsiya qilishda tavsiyalar 

beradi. Ularning asosiy afzalligi, bu xizmatlarning avtomatik ravishda, tez va 

samarali ishlashi boʻlib, bu sarmoyadorlarga investitsiya jarayonlarini 

soddalashtirish va vaqtni tejash imkoniyatini beradi. Robo-advisorlar yordamida 

yashil investitsiyalarni boshqarish, individual investorlar uchun yanada qulayroq va 

ommaviyroq boʻladi.  

 

1-rasm2 

Shuningdek, Fintech texnologiyalarining rivojlanishi bilan birga keladigan 

baʼzi muammolar ham mavjud. Masalan, regulyatsiyaning yetarli darajada 

rivojlanmaganligi Fintech kompaniyalarining global miqyosda samarali ishlashiga 

toʻsqinlik qilishi mumkin. Xususan, Xitoy va AQSh kabi davlatlarda P2P kreditlash 

va kriptovalyutalar sohasidagi regulyatsion muammolar bu texnologiyalarning 

 
1 https://iclg.com/practice-areas/fintech-laws-and-regulations/singapore?utm_source=chatgpt.com  
2 https://www.imarcgroup.com/fintech-market-statistics  
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rivojlanishiga salbiy taʼsir koʻrsatmoqda1. Shuning uchun, Fintech sektorida 

barqaror rivojlanish uchun kuchli va xavfsiz regulyatsiya tizimlari zarur. Yana bir 

muammo esa moliyaviy inklyuziyaning cheklanganligi. Fintech texnologiyalarining 

rivojlanishi global darajada moliyaviy xizmatlarga kirishni osonlashtirsa-da, ayrim 

mamlakatlarda bu texnologiyalardan foydalanish imkoniyatlari hali ham 

cheklangan. Xususan, rivojlanayotgan davlatlarda Fintech xizmatlariga kirish 

imkoniyati yetarlicha rivojlanmagan, bu esa yashil investitsiyalarni moliyalashtirish 

imkoniyatlarini cheklaydi. Shuning uchun, Fintechni kengaytirish va yashil 

investitsiyalarni qoʻllab-quvvatlash uchun barcha qitʼalar va davlatlarda moliyaviy 

inkluzivlikni oshirish zarur. 

Biroq, bu muammolarni bartaraf etish uchun baʼzi amaliy tavsiyalar mavjud. 

Avvalo, davlatlar va regulyatorlar Fintech kompaniyalariga oʻz texnologiyalarini 

samarali va xavfsiz tarzda rivojlantirish uchun aniq va kuchli regulyatsiya tizimlarini 

yaratishlari lozim. Ikkinchidan, moliyaviy inklyuziyani oshirish uchun global 

miqyosda Fintech xizmatlariga kirishni kengaytirish zarur. Bu orqali keng qamrovli 

yashil investitsiyalarni qoʻllab-quvvatlash va global ekologik barqarorlikka erishish 

mumkin. 

Oʻzbekistonda fintech sohasini rivojlantirish boʻyicha qator muhim 

tashabbuslar amalga oshirilmoqda. 2020-yilda qabul qilingan "Raqamli Oʻzbekiston 

– 2030" 2strategiyasi doirasida raqamli moliyaviy xizmatlarni keng joriy etish va 

aholi uchun zamonaviy toʻlov tizimlarini yaratish maqsad qilingan. Bank 

sektorining raqamlashtirilishini kuchaytirish uchun 2020–2025-yillarga 

moʻljallangan rivojlantirish konsepsiyasi3 qabul qilinib, unda bank xizmatlarining 

70 foizdan ortigʻini raqamlashtirish belgilab berilgan edi. Fintech startaplarni 

qoʻllab-quvvatlash uchun Markaziy bank tomonidan "sandbox" — tajriba hududi 

dasturi joriy etildi. Bu tartib orqali yangi texnologiyalar asosida xizmat 

koʻrsatadigan kompaniyalarga soddalashtirilgan tartibda faoliyat yuritishga ruxsat 

berilmoqda. Shuningdek, hukumat yashil investitsiyalarni rivojlantirishni ham 

maqsad qilgan. 2021-yilda Oʻzbekiston yashil obligatsiyalar chiqarish niyatini 

bildirdi va raqamli texnologiyalar yordamida ekologik loyihalarni moliyalashtirish 

imkoniyatlarini kengaytirish rejalashtirildi. 

Xulosa 

Fintech texnologiyalari bugungi kunda yashil investitsiyalarni jalb qilishda 

muhim rol oʻynamoqda. Blokchain, crowdfunding va raqamli moliyalashtirish 

platformalari investitsiya jarayonlarini shaffof va samarali qilishga xizmat 

qilmoqda. Singapur kabi mamlakatlar kuchli regulyatsiya orqali Fintech 

rivojlanishini qoʻllab-quvvatlayapti,biroq  Xitoy va AQShda esa ayrim muammolar 
 

1 https://chinaeconomicreview.com/chinas-unregulated-p2p-lending-sites-are-still-spreading-financial-instability/  
2 https://lex.uz/ru/docs/-5030957  
3 https://www.mondaq.com/financial-services/1243384/the-central-bank-of-uzbekistan-has-approved-the-procedure-

for-creating-a-special-legal-regime-in-the-area-of-financial-services?utm_source=chatgpt.com  
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mavjud. Oʻzbekistonda ham raqamli moliyaviy xizmatlarni kengaytirish va yashil 

investitsiyalarni ragʻbatlantirish borasida faol ishlar olib borilmoqda.Umuman 

olganda, Oʻzbekiston global fintech rivojlanish tendensiyalariga mos ravishda 

raqamli moliyaviy xizmatlarni kengaytirish, fintech kompaniyalar uchun qulay 

huquqiy va regulyator muhit yaratish, yashil investitsiyalarni ragʻbatlantirish orqali 

oʻzining raqamli iqtisodiyotini yangi bosqichga olib chiqishga intilmoqda. 
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Kirish 

O‘zbekiston, Markaziy Osiyo mintaqasining eng yirik iqtisodiy va siyosiy 

markazi sifatida, barqaror rivojlanish va ekologik barqarorlikni ta’minlash yo‘lida 

yangi imkoniyatlar va global talablarga javob beruvchi siyosatlar ishlab chiqmoqda. 

O‘zbekistonning yashil iqtisodiyotga o‘tishdagi asosiy maqsadi nafaqat ekologik 

muammolarni hal etish, balki iqtisodiy barqarorlikni ta’minlash va xalqaro 
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